Da-SE CIÊNCIAA9 SENHOR

DEPUTAM: AGI\IÇIÇ G-Affig
EARQUIVE-SE.

E40

A/Onda
iaa de

lInfriestrotura
e Tranipert"

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Ofício N° 4739/2022/GOINFRA

Goiânia, 31 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Álvaro Guimarães
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Avenida Olinda, Park Lozandes
74884-120 Goiânia/GO

Assunto: Resposta à Solicitação de Manutenção em Ponte.

Senhor Deputado,

Trata o presente do Ofício n° 1.009-5 (SEI n° 000032908346) e do
Requerimento n° 784 (SEI n° 000032908355), de autoria do Deputado Wagner
Camargo Neto, que solicita a manutenção da Ponte "Garrafão" na rodovia GO-530, no
trecho entre Aruanã e Araguapaz/GO. À vista disso, encaminha-se o Despacho n°
2.068/2022-GOINFRA/MA-GEMVI 	(SEI 	n° 000033038586), da Gerência de
Manutenção Viária desta Agência, informando que foi feita a manutenção nas pontes
situadas na rodovia GO-530.

Atenciosamente,

RENATO MENESES TORRES
Chefe de Gabinete

Delegação pela Portaria n° 363/2021 - GOINFRA (000025172967)

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Chefe de
Gabinete, em 31/08/2022, às 16:46, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

Ofício 4739 (000033259834) 	SEI 202200063001021 / pg. 7

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033259834 e o código CRC E4689BE8.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Krn 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

II I 	 IIDIllhIOI II

Il II 11111111111111111 111111111111111 11111111111111111

Referencia Processo n° 202200063001021

SEI 000033259834

,

Ofício 4739 (0000. 2, ;v34) 	SEI 20220006000

o

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202200063001021

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - GOINFRA

ASSUNTO: Solicitação de Manutenção da Ponte "Garrafão".

DESPACHO N° 3951/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À PR-GABIN-SEG - 06114

Em atenção ao Requerimento n° 784 (SEI n° 000032908355), de autoria do Deputado
Wagner Camargo Neto, que solicita a manutenção da Ponte "Garrafão" na GO-530, trecho entre
Aruana até Araguapaz/GO, restituímos os autos com o Despacho n° 2068/2022 (000033038586) MA-
GEMVI, para que o requerente seja informado que os serviços foram executados e a solicitação atendida.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
ADRIANO MENDES RIBEIRO
DIRETOR DE MANUTENÇÃO

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 26 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
26/08/2022, às 15:28, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033124648 e o código CRC 5BE31843.

o

3951 (00 ' ' 2444e)) 	SEI 202200063001021 pg.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA ,20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJI NTO CA1CARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

11111111111111 IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 11111 II II 1101111111 II 11

Referência Processo n° 202200063001021 	 SEI 000033124648

Despach

(00(30'33 24648) 	SEI 202 L0630010'1 1  py.  6

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
24/08/2022, às 15:38, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

1:1  A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033038586 e o código CRC FC06832E. o

11111 IIIIIl II 101011 111111111111111 111111111 Il 1111011111011111111111111
Referência•
Processo n° 202200063001021

1111111111111111111111110111111111111111111111
SEI 000033038586

Infraest ura
Tramportm

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

PROCESSO: 202200063001021

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - GOINFRA

Assunto: Solicitação de Manutenção da Ponte "Garrafão".

DESPACHO N2  2068/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos os autos à Diretoria de Manutenção, em resposta
ao Requerimento n° 784 (SEI n° 000032908355), de autoria do Deputado Wagner
Camargo Neto, que solicita a manutenção da Ponte "Garrafão" na GO-530, trecho
entre Aruana até Araguapaz/GO.

Informamos que, segundo o gestor de contrato, foi feita a
manutenção nas pontes situadas na GO-530.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 24 dia(s) do mês de agosto de 2022.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

86) 	SEI 2220006300102pg. 4

1111111111 11111111111111111 II 1111111 1111 11111 11110111 IUIIUH 1101111 II 11111111111 11111 II
1111111111111111111111
Referênc a.
Processo n° 202200063001021 SEI 000032961443

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 202200063001021

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE - GOINFRA

Assunto: Solicitação de Manutenção da Ponte "Garrafão".

DESPACHO N2  5653/2022 - GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Manutenção para análise e
manifestação acerca do Ofício n° 1.009 - 5 (SEI n° 000032908346) da ALEGO,
subscrito pelo Deputado Álvaro Guimarães que encaminha Requerimento n° 784 (SEI
n° 000032908355), de autoria do Deputado Wagner Camargo Neto, que solicita a
manutenção da Ponte "Garrafão" na GO-530, trecho entre Aruana até Araguapaz/GO.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 22 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ROSIMEIRE RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA,
Assessor (a), em 22/08/2022, às 14:21, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032961443 e o código CRC EA3841DF.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

Despacho 565'

9(31443) 	 021

ALEGO
ASSEINELEIA LEGISIATNA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA SUA

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 1.009 - S

Goiânia, 17 de agosto de 2022.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 784, de autoria do nobre Deputado Wagner Camargo

Neto, aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 16 do mês

em curso.

Atenciosamente,

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
1° Secretário

Alameda dos 13nriti, n°231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

Ofído 1.009 S (000032908346) 	SEI 2022000630010211

DEPUTADO ESTADUAL.

,,tfteff, ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

Requerimento n° 003412022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência, o envio de expediente

ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e ao Excelentíssimo

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Pedro Henrique

Ramos Sales, solicitando-lhes, as providências necessárias para que se proceda, em caráter

emergencial, a manutenção da ponte "Garrafão" na GO-530 trecho entre Aruana até

Araguapaz-GO.

O presente requerimento se faz necessário, pois o nível da cabeceira em relação a ponte

teve grande alteração, ofertando riscos a quem trafega no trecho.

Nesta conformidade, dada a relevância, pela oportunidade do presente requerimento,

espero a aprovação pelos nobres pares.

Sala das Sessões, emi G de agosto de 2022.

Wa n 	ma o Neto

Deputado Estadual - PRTB

Palácio Maguito Vilela - Avenida Olinda, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
Gabinete 406, 4° andar - Cep 74.884-1201(62) 3221-3113

deputadowagnerneto@algoleg.br  - Goiânia, Goiás

-,,,nto 784 (000032';?08355) 	SEI 202200063001021,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008